РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЛЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О проекте решения Собрания депутатов Поляковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области

Принято
Собранием депутатов						          10.09. 2024 года
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 18 апреля 2024 года № 120-ЗС «О представительных органах муниципальных районов и главах муниципальных образований в Ростовской области», статьей 28 Устава муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области Собрание депутатов Поляковского сельского поселения
 РЕШИЛО:
1. Принять за основу проект решения Собрания депутатов Поляковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области  согласно приложению 1.
2. Установить порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Поляковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.
3. Утвердить состав рабочей комиссии по рассмотрению предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов Поляковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Поляковское сельское поселение»  Неклиновского района Ростовской области согласно приложению 3.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Поляковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области»  на 11 часов 01 октября 2024 года. Провести публичные слушания в здании МБУК «Поляковский ДК» ПСП НР РО, находящегося по адресу: ул. Октябрьская, 83,   х. Ключникова Балка, Неклиновского района, Ростовской области.
5. Ответственным за проведение публичных слушаний, а также председательствующим и выступающим с докладом на публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов Поляковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Поляковское сельское поселение»  Неклиновского района Ростовской области» назначить М.Б.Захарова, председателя Собрания депутатов – Главу Поляковского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  вопросам местного самоуправления, связям с общественными организациями, социальной и молодежной политики, торговли, бытового обслуживания, охраны общественного порядка
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов –
глава Поляковского сельского поселения                                     М.Б. Захаров

х.Красный Десант
10.09.2024 года
№102

Приложение № 1
П Р О Е К Т                                                                                    к решению Собрания депутатов
Поляковского сельского поселения
от 10.09.2024 г. № 102

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЛЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Собрания депутатов Поляковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение»  Неклиновского района Ростовской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 18 апреля 2024 года № 120-ЗС «О представительных органах муниципальных районов и главах муниципальных образований в Ростовской области», статьей 28 Устава муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области Собрание депутатов Поляковского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области, принятый решением Собрания депутатов Поляковского сельского поселения от 10.06.2024г. № 97, следующие изменения и дополнения:

1.) пункт 1  статьи 2 дополнить подпунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
    2.) пункт 1 статьи 35 дополнить подпунктом 47.1 следующего содержания:
«47.1) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;»;
3.) статью 70 дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3. Губернатор Ростовской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор председателю Собрания депутатов – главе Поляковского сельского поселения, главе Администрации Поляковского сельского поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления Поляковского сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) областными законами.
4. Губернатор Ростовской области вправе отрешить от должности председателя Собрания депутатов – главу Поляковского сельского поселения, главу Администрации Поляковского сельского поселения в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Ростовской области предупреждения, объявления выговора председателю Собрания депутатов – главе Поляковского сельского поселения, главе Администрации Поляковского сельского поселения в соответствии с пунктом 3 настоящей статьи председателем Собрания депутатов – главой Поляковского сельского поселения, главой Администрации Поляковского сельского поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;
4.) пункт 2 статьи 71 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Поляковского сельского поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение»  Неклиновского района Ростовской области.

Председатель Собрания депутатов –
глава Поляковского сельского поселения                                            М.Б. Захаров

х.Красный Десант
«  » ________2024 года

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
Поляковского сельского поселения
от 10.09.  2024г. №102
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковского сельское поселение»  Неклиновского района Ростовской области и участия граждан в его обсуждении.
1. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области направляются в письменном или электронном виде председателю Собрания депутатов – главе  Поляковского сельского поселения (ул.Октябрьская, х. Красный Десант, Неклиновский район, Ростовской области, 346844, факс 34-1-15, электронная почта sp26269@donpac.ru) и в электронной форме посредством официального сайта Поляковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 30 дней со дня официального опубликования указанного проекта.
2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Поляковского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Поляковского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Поляковского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области.
3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области  посредством:
     участия в публичных слушаниях по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области;
     участия в заседаниях Собрания депутатов Поляковское сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Поляковского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области.
4. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Поляковское сельское поселение» Неклиновского района Ростовской области и решениями Собрания депутатов Поляковского сельского поселения.
5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Поляковского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Поляковского сельского поселения.

Приложение №3
к решению Собрания депутатов
Поляковского сельского поселения
от   10.09. 2024г. №102

СОСТАВ
рабочей комиссии по рассмотрению предложений граждан
по проекту Решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Поляковское сельское поселение»

1.  Захаров М.Б. – Председатель Собрания депутатов  - глава Поляковского сельского поселения,
2.  Галицкий А.Н.– Глава администрации Поляковского сельского поселения,
3.  Романченко О.Ю..- начальник финансово-экономического отдела Администрации Поляковского сельского поселения,
4.  Латышев В.А. - Зам. Председателя Собрания депутатов Поляковского сельского поселения, председатель комиссии по бюджету, налогам, муниципальной собственности,
5.  Сасина Н.И.-ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения,
6. Дворник В.И. - председатель комиссии Собрания депутатов Поляковского сельского поселения по  земельным вопросам,  строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи,
7.  Дорошева Л.В. - председатель комиссии Собрания депутатов Поляковского сельского поселения по мандатным вопросам и депутатской этике.